Cui si adhaerere cupit uestra sanctitas et nostrae apostolicae sedis, quae est caput  
 10 omnium ecclesiarum dei, sacram et horthodoxam formam incorrupte ac intaminate  
 ex profundo cordis et sinceritate mentis custodire studet, ut reuera horthodoxa et dei  
 cultrix consistens hoc primum sacrificium omnipotenti domino offerat et ut ex per-  
 sona nostra praedictorum piissimorum et a deo coronatorum magnorum impera-  
 torum nostrorum sublimia uestigia obsecret et ut in conspectu dei per terribile illos  
 15 adiuret iudicium ut sacras imagines in ipsa deo conseruanda et regia urbe et in omni  
 loco in antiquum statum restituere et stabilire iubeant, conseruantes traditionem hui-  
 us sacrae ac sanctissimae nostrae Romanae ecclesiae et persequentes ac abominantes  
 malignorum et hereticorum errorem per certamen uestrum et fidelem sollicitudinem.

Si autem sacras et uenerabiles imagines illis in partibus non restituerint, consecra-  
 20 tionem uestram modis omnibus recipere non audemus, et maxime, si sectatus fuerit  
 eos qui non credunt ueritati. quapropter cum summo labore ac amore fidei atque  
 agone in his omnibus indubitanter uestram uenerabilissimam sanctitatem conuenit  
 sacras ac <uenerabiles> imagines domini et saluatoris nostri Iesu Christi et sanctae  
 ipsius genitricis semperque uirginis Mariae seu sanctorum apostolorum et omnium  
 25 sanctorum prophetarum atque martyrum simul et confessorum illis in partibus in

1–8 et omne – principatum ~ *Hadr. epist. ad imp. p. 165,15–167,1; cf. sacra imp. ad Hadr. p. 6,21–23* 12–18 ut –  
 errorem ~ *Hadr. epist. ad imp. p. 161,15–163,1* 19–20 Si – audemus *cf. Hadr. epist. ad imp. p. 169,15–17*

6–17 cuius – ecclesiae ~ *Iuo decr. V 40, PL 161, 336 B–C*: „Beati Petri sedes per uniuersum orbem principatum tenens refulget et caput omnium ecclesiarum Dei existit. Vnde ipse beatus apostolus Petrus ex praecepto domini pascens ecclesiam nihil defecit, sed tenuit semper et tenet principatum, per quem si adhaeret sanctitas uestra apostolico throno, qui est caput omnium ecclesiarum Dei, eiusque sacrum et orthodoxum ordinem incorruptibiliter et iniuiolabiliter seruare studet, sicut orthodoxa et deicola existens, hoc primum sacrificium omnipotenti Deo offerat et uice mea ante piissimorum uestigia imperatorum procidat et terribile iudicium Dei in conspectu eorum proponat, quatenus uenerabiles iconas in antiquum statum restitui praecipiant, obseruantes traditiones huius sacrosanctae Romanae Ecclesiae.”

P VE 6–17 ~ *Iuo*